35 Quid requiratur speciale mandatum, & quale, ad petendam restitutionem, videndi sunt Tiraquel in tract. res interalias; ubi limitat si incidenter petatur, & plures, quos refert Cevallo. 9. 134. tom. 1. & Gratianus decip. 105. num. 25. & c. 337. & 401. Pichardus in §. procurator. Infit. De his per quos agere possumus num. 34. l. 4. Farnaciæus quæst. 99. n. 62. & decip. 52. l. 1. Gregorius in l. 1. tit. 5. part. 3. Barboña in l. 3. Digest. soluto matrimonio, ex num. 15. ubi de patre, vel consanguineo petente, Barboña de clausulis, clausul. 35. n. 31. qui alios refert, & limitat.

36 Item addo quod in contractu pro redemptio ne captivi non habet locum restitutio ut probat Lara in tract. de Annivers. cap. 22. n. 8. ubi multa specialia congerit in qualibet dispositio nepro redempione captivorum.

37 An autem restitutio impedit executionem sententiæ translate in auctoritate rei judicata? videndum est Sua. in l. post rem judicatas, verb.

- quæst. 69. Sordus decip. 25. Cance ius variarum, 2. part. 6. num. 287. & plures refertiens Hermonilla in leg. 4. tit. 3. part. 5. glori. 12. n. 44. & advertendum, quod ut recte tunc locum habeat, res debet esse integra, ut ex pl. ribus docet D. Larrea d. 39. n. 20. & decip. 70. n. 24.
- 45 An vero minor impeditur petere restitutio nem quando potest agere adversum procuratorem vel tutorem? videndi sunt Tuschus littera M. conclus. 58. Oddo de integrum restitutio quæst. 22. art. 5. per totum, Barbosa in Collect. 1. 3. C. si tutor vel curator intervenit. Morla in emporio, tit. 5. in premis, ex num. 17. usque ad 20. Flores quæst. 1. ex num. 9. Hermilla in leg. 4. tit. 3. part. 5. glori. 12. num. 40. & 41. Cancerius variarum, 1. part. cap. 1. num. 285. & 3. part. cap. 21. num. 88.
- 47 Item eu restituio concedatur in spiritualibus, leo ben. facilibus videndi sunt Covat. lib. 1. variarum, cap. 5. num. 2. per totum; ubi tenet quod ita. Barbosa alio referens in collecta rea ad cap. 8. & verum permata ione: Et de universo iure Ecclesiastico, lib. 3. cap. 13. n. 1. 4. Gomez Bayo in præz. quæst. 60. Morla in emporio, tit. 5. quæst. 8. per totum, Sanchez de Matrimonio, lib. 7. quæst. 17. ubi latè.
- 48 Item addo quod restitutio non conceditur minori adversus probationem omisam in via executiva tempore decim dierum, ut docet Azevedus in l. 3. tit. 8. lib. 4. Recopilatio, num. 35. Paralodus tam lib. 2. quotidianarum, cap. finali 5. part. 8. 10. num. 12. versiculo, Sed & illud, &c. contrarium tenet, immo restitutio concedendum: eam vide, & Didacus Gomez Bayo in præz. questione 148. lib. 2. ubi etiam affirmativa sequitur, plura non attinentia immiscuntur: & vide Cancer. i. parte. c. 1. num. 2. 64. & cap. 3. num. 4. 6. ubi de restitutio adversus executionem instrumenti.
- Item quod minor non restitutur adversus non impletum praecipuum testatoris, seu conditionem, probat lausimè Larrea decip. Granaten. 59. per totum, & idem si non implet praecipuum legis, & Pareja de editions, tom. 2. tit. 9. restitutio 5. ex num. 5. Cancerius i. parte. cap. 13. n. 3. Fachingus lib. 8. cap. 49. ubi de concedatur restitutio adversus nuntiationem novi operis spretam: & lib. 8. cap. 105. & lib. 10. cap. 1. ubi ad restitutio adversus contumaciam teneatur restituere expensas adversario: Costa lib. 2. selectarum, cap. 4. num. 2. vide de minore qui non paruit conditioni sub qua fuit institutus, quod restitutur.
- Item addo quod si statutum tollit exceptiones, non intelligitur sublata restitutio, ita ex alius docet Gratianus regula 438. num. 15. Tuschus lit. R. conclus. 196. latè.
- CAPUT XV.
De Servitutibus.
SUMMARIUM.
1. Quæ sit servitus mere personalis.
2. Usu fructus causulis, qualis sit.
3. Usu fructus formalis, qualis sit.
4. Usu fructus an possit dari pluribus.
5. Si testator reliquit uni fundo n. & alteri usum fructum eius, an primus cui lezans fuit fundus. Autem Gomez Variarum Resol. Tom. II.
6. Usufructarius, an tenetur facere omnia, que concernunt utilitatem rei.
7. Si Usufructus, sit concessus in pecoribus, & animalibus, an partis corrum pertinet ad frumentarium.
8. An frumentarium teneatur solvere debita proprietarii amicae contracta.
9. An proprietarius possit vendere proprietatem sine voluntate usufructuarii.
10. An filius possit vendere proprietatem, in qua pater habet usufructum cum iuramento.
11. Si filius familiæ facit contractum ex quo efficitur sit obligatus, & habeat bona adventitia, in quibus filii pertinent sola proprietatis, & usufructus (pertinet patri, executo) an possit fieri per iudicium in proprietate.
12. Si filius familiæ facit delictum, per quod bona veniant confiscanda, an confiscetur proprietas bonorum a venturorum, in quibus habet usufructum.
13. Si filius committat delictum, per quod bona veniant confiscanda, an confiscetur peculium sibi.
14. An eum peculium confiscetur quando filius committit delictum, per quod bona confiscantur.
15. An usufructarius possit vendere, vel donare usufructum quem habet.
16. Si usufructarius committat delictum quo veniant bona confiscanda, an usufructus confiscetur.
17. Quibus modis usufructus amittatur.
18. Si partes ex parte agant, quod talis usufructus transeat ad heræas, an transeat perpetuo ad omnes.
19. An usufructus consolidatus cum proprietate decatur venire ex causa lucrative etiam si originalis sit proprietatis fuit onerosus.
20. Qualis sit promissa, & obligatio personalis ad servitutem confituerenda, & in quo differat ab ipsa servitute.
21. Quæ sit ratio propter quam in contractu, & proportione hypabeci, ipso iure transit jus in re ex solo iure.
22. Actio, vel obligatio personalis causa respectu rei an transeat ad particularem successorem.
23. Qualiter in servitutibus realibus fiat traditio.
24. Qualiter servitus personalis prescribatur.
25. Servitus mixta qualiter prescribatur.
26. Servitus mere realis continua, vel quasi, quo annis prescribatur.
27. Servitus mere discontinua, an prescribatur tempore ordinario.
28. An in iuribus incorporealibus requiriatur acquisitione possessionis in ipso fundo serviente.

SE D quia supra visum est de contractibus super rebus corporalibus mobilibus, & immobileibus nunc ratiæ videre de prelicitis contractibus super servitutibus, & rebus incorporealibus, pro cuius perfecta declaratione dico, quod t es sunt species principales servituum, nam alia est servitus mere personalis, alia est servitus mixta, alia est servitus mere realis. Servitus personalis est illa, quæ debetur à persona perleone ut ius, quod habet dominus in suo proprio, ut in leg. 1. & per totum, & de statu homini, & in l. 1. & per totum, & de his qui sunt sui, vel alieni, jar. & in l. 1. & per totum, Inflit. de iure person. & tener. Glori ordi-